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Najmłodszy uczestnik ma 11 lat, najstarszy blisko 90, w sumie jest ich blisko 400 i wszyscy wezmą

udział w XLVII (32. po wojnie) Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej, który w poniedziałek (6 sierpnia)

wyruszył z krakowskich Oleandrów. Wydarzenie zakończy się 12 sierpnia w Kielcach.

Marsz rozpoczął się uroczystym apelem na Oleandrach przed Domem Legionisty.  Przed

południem pod pomnikiem upamiętniającym obalenie słupów granicznych przez I Kompanię

Kadrową w Michałowicach odbyły się uroczystości z udziałem władz państwowych, wojskowych i

samorządowych. Uczestnicy Marszu przejdą przez Słomniki, Miechów, Książ Wielki, Wodzisław,

Jędrzejów, Chojny nad Nidą, Chęciny, Szewce, Sitkówkę – Nowiny, Bolechowice. Marsz zakończy

się 12 sierpnia pod pomnikiem Czwórki Legionowej i Pałacem Biskupów w Kielcach.

„Marsz szlakiem Kadrówki to jedyne przedsięwzięcie w Polsce, które ma swój początek w II

Rzeczypospolitej i wskrzeszone w 1981 r. przez środowiska „Solidarności", kontynuowane jest

do chwili obecnej" – mówi Jan Józef Kasprzyk, Komendant Marszu.

Tegoroczny marsz gromadzi blisko 400 uczestników: młodzież ze Związku Strzeleckiego

„Strzelec", harcerzy, uczniów szkół noszących imię Józefa Piłsudskiego, żołnierzy z jednostek

Wojska Polskiego dziedziczących tradycje legionowe, a także kawalerzystów z organizacji

kultywujących tradycje ułańskie II RP. W czasie marszu uczestnicy biorą udział w zajęciach

edukacyjnych i sportowych.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objęła Karolina Kaczorowska, żona ostatniego Prezydenta

II Rzeczypospolitej śp. Ryszarda Kaczorowskiego.

Tegoroczny marsz upamiętnia m.in. 145. rocznicę urodzin Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz

75. rocznicę usypania Kopca Józefa Piłsudskiego na krakowskim Sowińcu. Z tej okazji, 4 sierpnia

w Muzeum Armii Krajowej odbyła się sesja naukowa poświęcona dziejom Kopca Józefa

Piłsudskiego. 5 sierpnia w Krakowie zostały zorganizowane wspólnie z Urzędem Miasta Krakowa

uroczystości oraz imprezy przypominające czyn zbrojny Legionów: msza św. na Wawelu w

intencji Józefa Piłsudskiego i jego żołnierzy i uroczysty apel przy grobie Marszałka i Pary

Prezydenckiej (godz. 17:30), 46. Lekcja Śpiewania na Małym Rynku w wykonaniu artystów

krakowskich z Lochu Camelot, w której wzięło udział kilka tysięcy osób oraz apel przy pomniku

Józefa Piłsudskiego.

Przypomnijmy, że idea marszu szlakiem strzelców Józefa Piłsudskiego, którzy w 1914 r. (jako

pierwsza formacja wojska polskiego od Powstania Styczniowego) wyruszyli po to by wywołać w

zaborze rosyjskim powstanie zbrojne, zrodziła się z inicjatywy legionistów Piłsudskiego w 1924

r. W okresie międzywojennym marsz był największym tego typu przedsięwzięciem w Polsce i

miał charakter zawodów sportowo-obronnych. Ostatni marsz w II RP odbył się w sierpniu 1939 r.

i jego rozpoczęcie (z udziałem marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza i ponad stutysięcznej rzeszy

rodaków), było ostatnią wielką manifestacją patriotyczną przed wybuchem wojny.

Do idei marszu powróciły środowiska niepodległościowe w 1981 r. Do 1989 r. marsz miał formę

demonstracji patriotycznej i antykomunistycznej, a jego uczestnicy wielokrotnie poddawani byli

szykanom ze strony SB (np. w 1984 r. wszyscy uczestnicy zostali aresztowani przez SB pod



Jędrzejowem). Szczęśliwie po 1989 r. marsz organizowany przez Związek Piłsudczyków powrócił

do formuły przedwojennej. Na jego trasie uczestnicy biorą udział w zawodach marszowych,

strzeleckich, konkursach historycznych i grach terenowych.

Organizatorem XLVII (32. po wojnie) Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej jest Związek

Piłsudczyków, wydarzenie wspiera m.in. Gmina Miejska Kraków. Szczegółowy program jest

dostępny na stronach www.kadrowka.pl. (KF)
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